关于“雾花 山核桃味瓜子 2018-04-05”

风险控制情况的报告

我局于2018年9月6日收到关于“雾花 山核桃味瓜子 2018-04-05”样品（抽样单编XC18340502342032906）的不合格检验报告，于2018年9月11日送达生产企业并启动核查处置，现将有关不合格食品风险控制情况报告如下：

江苏茂兴食品有限公司生产的“雾花 山核桃味瓜子 2018-04-05”产品

（一）抽检基本情况。

《检验报告》（NO：ZQJY-2018-W012848）结论为：“经抽样检验，过氧化值（以脂肪计）项目不符合GB19300-2014《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》要求，检验结论为不合格”。

（二）食品药品监管部门对企业生产场所实施现场检查情况及依法采取的查封扣押等措施。

我局于2018年9月11日对企业生产场所实施现场检查，并送达上述《检验报告》。当事人在异议期内未陈述、申辩，也未要求复检。当事人共生产10箱上述商品，2018年4月6日经出厂检验合格后，全部销售给马鞍山石万商贸。

（三）食品药品监管部门依法监督企业暂停生产、召回不合格产品，以及对召回产品采取销毁、无害化处理等措施情况。

江苏茂兴食品有限公司依法主动暂停生产不合格食品。对已销售不合格食品，主动采取召回等措施，该商品已全部售出，无法召回。

（四）其他风险控制措施。

江苏茂兴食品有限公司承诺将严格履行《中华人民共和国食品安全法》的规定，严把出厂检验关，并通知相关经销商按储存要求做好运输和储存工作，保证食品质量。

 常州市钟楼区市场监督管理局

            2018年10月18日